



Gmina **Stoszowice**

ul. Stoszowice

37-213 Stoszowice 97

NIP 887-16-35-220

Regon 890718455

RR.271.11.2014

WÓJT GMINY STOSZOWICE

Stoszowice, dn. 06.11.2014 r.

Wg. rozdzielnika

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego dla zadania pn: „**Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków (PBOŚ) II w Gminie Stoszowice**”, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego.

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

W związku z otrzymanymi zapytaniem o wyjaśnienie treści SIWZ w prowadzonym postępowaniu, Zamawiający, działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 907 ze zm.), udziela odpowiedzi:

Pytanie 34:

W PFU napisano „Z powodu możliwości wystąpienia lokalnych podtopień, a także z powodu braku w niektórych lokalizacjach możliwości dojazdu wozu asenizacyjnego, wymaga się aby oczyszczalnie miały możliwość rozwiązania technologicznego, w którym osad nadmierny, jest usuwany bez konieczności dojazdu i użycia wozu asenizacyjnego np.: worek osuszający osad. Opcja ta musi być potwierdzona zapisami w DTR Producenta oraz opisami i fotografiami proponowanych urządzeń podpisanymi przez ich Producenta i opatrzonymi odpowiednią formułą”

Sugerujemy zweryfikowanie powyższego wymogu pod kątem, prawnym. Zgodnie z naszą wiedzą jedynym możliwością usunięcia osadu zgodnie z prawem jest dojazd wozu asenizacyjnego. Prosimy o usunięcie zapisu.

Odpowiedź 34:

Wszelkie wymagania dotyczące wymaganych dokumentów oraz urządzeń zostały opisane szczegółowo w SIWZ i nie wprowadza się zmian w powyższym zakresie.

Pytanie 35:

W odniesieniu do normy EN 12566-3:2005+A2:2013 w bazie NANDO nie podano laboratoriów notyfikowanych w zakresie EN 12566-3:2005+A2:2013, dlatego nie można stosować nowej normy dopóki nie zostaną powołane laboratoria notyfikowane w zakresie EN 12566-3:2005+A2:2013.

Co więcej ukazał się nowy komunikat (nr C 359 z 10.10.2014) Komisji dotyczący publikacji tytułów i odniesień do norm zharmonizowanych w ramach wykonania rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 305/2011 z dnia 9 marca 2011 r., w którym podano okres przejściowy dla normy EN 12566-3:2005+A2:2013, który biegnie od 08.08.2014 do 8.08.2015, co oznacza, że w tym okresie można stosować normę zharmonizowaną EN 12566-3:2005+A1:2009 lub nową normę z 2013 r.

W związku z powyższym czy Zamawiający wymaga zgodności z normą 12566-3+A1:2009? Ponadto w przypadku pojawienia się sprostowania i wyznaczenia końcowej daty okresu przejściowego, do jego końca będzie można stosować obie wersje.

W związku z powyższym czy Zamawiający wymaga zgodności z normą 12566-3:2005+A1:2009?

Odpowiedź 35:

Zamawiający wymaga dołączenia do oferty raportów z badań wykonanych zgodnie z normą PN EN 12566-3+A1:2009.

Pytanie 36:

Czy Zamawiający dopuszcza, aby gwarancja nie obejmowała wad powstałych na skutek: siły wyższej, normalnego zużycia (np.: materiałów eksploatacyjnych typu filtry, membrany, dyfuzory) oraz szkód wynikłych z winy użytkownika?

Odpowiedź 36:

Zgodnie z zapisami SIWZ (pkt 5 TOMU I - IDW).

Pytanie 37:

Czy Zamawiający dopuszcza, aby okresy gwarancji na sprzęt elektryczny (dmuchawy etc.) wynosił nie mniej niż okres gwarancji udzielanej przez ich producenta, a zarazem nie krótszy niż 24 miesiące? Gwarancja udzielana przez producentów ww. sprzętu wynosi zwykle 24 miesiące.

Odpowiedź 37:

Zgodnie z zapisami SIWZ (pkt 5 TOMU I - IDW).

Pytanie 38:

Czy Zamawiający na etapie składania ofert będzie wymagał dołączenia deklaracji właściwości użytkowych i pełnych raportów z badań na zgodność z normą 12566-3+A1:2009 wg procedur w niej zawartych tj.:

- Wymiary główne (wloty, wyloty i połączenia, możliwość dostępu) dla każdego modelu tj. oczyszczalni, nie zbiornika z rodziny; za zadanie odpowiada producent
- Badanie wodoszczelności zgodnie z załącznikiem A normy PN EN 12566-3+A1:2009 dla każdej oczyszczalni (nie zbiornika) z rodziny, za zadanie odpowiada laboratorium notyfikowane
- Badanie wytrzymałości konstrukcji obliczone zgodnie z 6.2.1 lub badane zgodnie z Załącznikiem C normy PN EN 12566-3+A1:2009 dla jednego modelu tj. oczyszczalni. Laboratorium notyfikowane przeprowadza badanie wytrzymałości konstrukcji lub sprawdza obliczenia producenta oraz zgodność wyrobu z obliczeniami
- Badanie skuteczności oczyszczania zgodnie z załącznikiem B normy PN EN 12566-3+A1:2009 dla jednego modelu tj. oczyszczalni, nie zbiornika z rodziny + najmniejszego, za zadanie odpowiada laboratorium notyfikowane
- Trwałość zgodnie z rozdziałem 6.5.2 do 6.5.7 (co odpowiednie) i w zależności od zastosowanego materiału, normy PN EN 12566-3+A1:2009, za zadanie odpowiada laboratorium notyfikowane?

Odpowiedź 38:

Zamawiający wymaga dołączenia do oferty dokumentów i załączników wymienionych i przygotowanych zgodnie z zapisami SIWZ. Jednocześnie Zamawiający żywi przekonanie, że Wykonawcy zainteresowani zamówieniem są fachowcami w dziedzinie stanowiącej przedmiot zamówienia i są świadomi, że to na nich ciąży obowiązek wykazania, że oferowane przez nich dostawy, usługi lub roboty budowlane spełniają wymagania Zamawiającego.

Pytanie 39:

Czy Zamawiający dopuści oczyszczalnie jedno- i wielozbiornikowe?

Odpowiedz 39:

Zgodnie z zapisami SIWZ (pkt 2.2 TOMU III - PFU).

Pytanie 40:

Czy Zamawiający niezgodnie z prawem dopuści przepompownie ścieków surowych i oczyszczonych nie legitymujących się certyfikatem na zgodność z PN-EN 12050-2 i 12050-3? Czy będzie wymagał na etapie składania ofert przedstawienia protokołu z badań i certyfikatu na zgodność z normą dotyczącą przepompowni ścieków surowych i oczyszczonych tj. PN-EN 12050-2 i 12050-3?

Odpowiedz 40:

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie przepompowni ścieków opisanych w SIWZ. Zamawiający wymaga dołączenia do oferty dokumentów i załączników wymienionych i przygotowanych zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie 41:

Czy Zamawiający dopuści oczyszczalnie legitymujące się raportami z badań niezawierających wszystkich informacji jakie zgodnie z normą powinien zawierać raport z badań?

Odpowiedz 41:

Zgodnie z zapisami SIWZ (pkt 4.1 TOMU I - IDW).

Pytanie 42:

Czy Zamawiający zdaje sobie sprawę, że od 1 lipca 2013 r. zamiast deklaracji zgodności producent sporządza deklarację właściwości użytkowych?

Odpowiedz 42:

Stosowne zapisy zostały umieszczone w SIWZ.

Pytanie 43:

Czy Zamawiający dopuści oczyszczalnie nie zawierające osadnika wstępnego/gnilnego jako komory lub w postaci wydzielonego zbiornika?

Osadnik jest elementem, w którym następuje opadanie na dno cząstek cięższych od wody i wypływanie lżejszych, w efekcie czego następuje redukcja zanieczyszczeń, co z kolei ułatwia zadanie organizmom tlenowym w kolejnych komorach i poprawia wyniki oczyszczania ścieków. Co więcej osadnik wstępny zapobiega dostawaniu się do części napowietrzanej „śmieci”, które mogłyby coś przytkać. Ponadto w osadniku zachodzi mieszanie i uśrednianie ścieków – zostaje zniwelowany wpływ chemii. Konkludując – aby nie być gołosłownym: „Podstawowym urządzeniem każdej przydomowej oczyszczalni ścieków, warunkującym jej długoletnie działanie oraz wymagane Rozporządzeniem Ministra Środowiska poziomy redukcji zawiesiny i BZT5 [Rozporządzenie Ministra Środowiska 2006] jest [...] osadnik przepływowy (OG - osadnik gnilny) [Pawęska K., Pulikowski K., Strzelczyk M., Rajmund A.: OSADNIK GNILNY – PODSTAWOWY ELEMENT PRZYDOMOWEJ OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW, INFRASTRUKTURA I EKOLOGIA TERENÓW WIEJSKICH]. Zdaniem wielu autorytetów naukowych, systemy bez osadnika wstępnego są bardzo słabe. Proszę zwrócić uwagę, na rynku niemieckim systemy przepływowe, bez osadników wstępnych są wycofywane – nie bez powodu.

Odpowiedz 43:

W powyższym zakresie nie wprowadza się zmian, tj. Zamawiający dopuści oczyszczalnie opisane w SIWZ.

Pytanie 44:

Czy w ramach serwisu do zadań Wykonawcy należy również bezpłatne usunięcie osadu?

Odpowiedz 44:

Zadania Wykonawcy w kwestii serwisu i konserwacji zostały opisane w SIWZ.

Z up. Wójta Gminy
Zastępca Wójta Gminy
MCh
Małgorzata Chmiel

Zamieszczono w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Stoszowice dn. 06.11.2014 r., www.stoszowice.probip.pl

Otrzymują wg rozdzielnika:

1. Wykonawcy, których lista pozostaje w aktach sprawy,
2. a/A.